



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - SEMOB



Item	Fonte	Código	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário sem BDI	Preço Unitário com BDI	Preço Total
1			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					48.898,72
1.1	SINAPI	90777	Engenheiro Civil de obra Junior com encargos complementares	H	144,00	104,54	134,66	19.391,04
1.2	SINAPI	90780	Mestre de obras com encargos complementares	H	288,00	35,18	45,31	13.049,28
1.3	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M ²	80,00	159,71	205,73	16.458,40
2			ESCAVAÇÃO					167.418,32
2.1	SEDOP	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M ³	580,50	72,84	93,83	54.468,32
2.2	SINAPI	101616	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1.5m (acerto do solo natural)	M ²	15.000,00	5,85	7,53	112.950,00
3			CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO C/ LINHA D'ÁGUA					4.536.000,00
3.1	SEDOP	260523	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d'água	M	50.000,00	70,43	90,72	4.536.000,00
4			REPARO E MANUTENÇÃO DE MEIO FIO C/ LÂMINA D'ÁGUA					1.901.000,00
4.1	PRÓPRIA	CPU 0001	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d'água	M	50.000,00	29,52	38,02	1.901.000,00
5			CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO S/ LINHA D'ÁGUA					1.295.500,00
5.1	SEDOP	260519	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - sem lâmina d'água	M	25.000,00	40,23	51,82	1.295.500,00
6			PINTURA DE MEIO FIO					158.250,00
6.1	SINAPI	105498	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de CAL (Caição) AF-05/2021	M	75.000,00	1,64	2,11	158.250,00
TOTAL								8.107.067,04